



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2023 г. № 224-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 7 февраля 2022 г. № 42-пр "О центре управления региона в Хабаровском крае"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 7 февраля 2022 г. № 42-пр "О центре управления региона в Хабаровском крае" следующие изменения:

1) в абзаце восьмом подпункта 3 пункта 3 слова "председателя комитета Правительства края по топливно-энергетическому комплексу" заменить словами "министра энергетики края";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Должностным лицам, указанным в подпункте 3 пункта 3 настоящего постановления, в случае изменения сведений о должностном лице соответствующего исполнительного органа края, обеспечивающего ежедневную оперативную деятельность отраслевых блоков центра управления региона, не позднее пяти рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств направлять данную информацию в центр управления региона.";

3) в пункте 5 слова "Органам исполнительной власти" заменить словами "Исполнительным органам";

4) в подпункте 5¹.1 пункта 5¹ слово "Предоставить" заменить словами "Совместно с министерством цифрового развития и связи края обеспечить предоставление".

2. Внести в Положение о Центре управления региона в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 7 февраля 2022 г. № 42-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в подпункте "а" слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в

соответствующем падеже;

- в подпункте "г" слово "предложений" заменить словами "дополнительной информации";

б) в пункте 2.2:

- подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) выявление, анализ лучших практик цифровой трансформации государственного и муниципального управления в целях оптимизации процессов государственного и муниципального управления, повышения эффективности деятельности органов и организаций и (или) повышения качества оказания государственных и муниципальных услуг, исполнения функций;"

- подпункт "е" изложить в следующей редакции:

"е) проведение совместно с АНО "Диалог Регионы" аналитических исследований по удовлетворенности граждан и юридических лиц действиями государственных органов края, территориальных государственных внебюджетных фондов либо подведомственных государственным органам края организаций, организаций с участием края;"

- подпункты "з", "и" изложить в следующей редакции:

"з) проведение совместно с АНО "Диалог Регионы" мероприятий, направленных на обучение и повышение квалификации сотрудников государственных органов края, территориальных государственных внебюджетных фондов либо подведомственных государственным органам края организаций по направлениям деятельности центра управления региона;

и) координация формирования и сопровождения официальных страниц (групп) органов и организаций в средствах электронной массовой коммуникации на территории края, методическое обеспечение ведения официальных страниц органов и организаций, созданных для размещения информации об их деятельности в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;"

- дополнить подпунктами "л", "м" следующего содержания:

"л) участие совместно с АНО "Диалог Регионы" в реализации комплекса технических и организационных мероприятий по выявлению, маркировке недостоверной информации, предупреждению пользователей и целевых групп граждан о попытке распространения недостоверной информации в социальных сетях, мессенджерах и других сервисах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и по распространению достоверной информации;

м) подготовка информационных и аналитических материалов в целях территориального и стратегического планирования развития края;"

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.3:

- в подпункте "б" слово "семинаров" заменить словами "обучающих

мероприятий";

- в абзаце втором подпункта "в" слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

- подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) направление "Цифровая трансформация":

подготовка информационных и аналитических материалов по территориальному и стратегическому планированию развития края;

использование в ЦУР, в том числе в отраслевых блоках информационных систем, специального программного обеспечения для оптимизации процессов государственного и муниципального управления, повышения эффективности деятельности органов и организаций и (или) повышения качества оказания государственных и муниципальных услуг, исполнения функций, включая обработку сообщений.";

б) в пункте 3.5 слова "Процессы и методология" заменить словами "Цифровая трансформация".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев